
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2025г.                                                                                    № 391/3

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего пользования в Царицынском сельском
поселении»  на  2025-2027  годы,  утвержденную  постановлением  от
28.12.2024г. №234 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт
и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  в  Царицын-
ском сельском поселении» на 2025-2027 годы» (в редакции от 10.07.2025г.
№191/4)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвер-
жденного постановлением администрации Царицынского сельского поселе-
ния от 20.11.2015 г. № 277, Решением совета депутатов Царицынского сель-
ского поселения от  16.12.2024г. №40 «Об утверждении бюджета Царицын-
ского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов» (в редакции от 28.02.2025г.№4, от 09.07.2025г. №15, 07.11.2025г. №24),
Уставом Царицынского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования в Царицынском сельском поселении» на
2025-2027 годы,  утвержденную постановлением от 28.12.2024г.  №234 «Об
утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобиль-
ных  дорог  общего  пользования  в  Царицынском  сельском  поселении»  на
2025-2027 годы» (в редакции от 10.07.2025г. №191/4) (далее-Муниципальной
программы) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспор-
та программы изложить в следующей редакции:



Объем и источни-
ки финансирова-
ния Программы 

Общая сумма бюджетных средств, необходимых для реализации про-
граммных мероприятий, составляет 8768,21 тыс.руб., 
в том числе: 
за счет бюджета поселения – 3086,47 тыс.руб.; 
за счет средств дорожного фонда — 4781,74 тыс.руб.;
за счет бюджета муниципального района — 900,00 тыс.руб.

Объем финансирования по годам: 
20  25   год   – 5332,47 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда –
1346,00 тыс.руб., средства бюджета муниципального района — 
900,00 тыс.руб., средства бюджета поселения — 3086,47 тыс.руб.;
20  26   год   – 1441,44 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда –
1441,44 тыс. руб.;
20  27   год   – 1994,30 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда –
1994,30 тыс. руб.;

1.2. абзацы с восьмого по тринадцатый раздела «2. Система программ-
ных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы.» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  средств  финансирования  мероприятий  Программы
предположительно составит 8768,21  тыс.руб. (в ценах каждого года), в том
числе за счет:

средств бюджета поселения – 3086,47  тыс.руб.;
средств дорожного фонда — 4781,74 тыс.руб.;
средств бюджета муниципального района — 900,00 тыс.руб.
Объем финансирования по годам:
2025 год – 5332,47 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда –

1346,00 тыс.руб.,  средства  бюджета  муниципального  района  —  900,00
тыс.руб., средства бюджета поселения - 3086,47 тыс.руб.;»

1.3. Таблицу 1 «Перечень мероприятий на 2025-2027 годы»изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Общая сто-
имость,
тыс.руб.

Источники финансирования
Бюд
жет
об-
ла-
сти,
тыс.
руб.

Бюджет
района,
тыс.руб.

Бюджет
поселе-

ния,
тыс.руб.

Средства до-
рожного фон-

да

2025 год
1 Содержание дорог в 

границах муници-
пального образования

5332,47 900,00 3086,47 1346,00

1.1. из них:
противогололедная 
обработка

91,13 91,13

1.2. из них:
ощебенение улиц по-
селения

1134,14 1134,14

1.3. из них: 358,30 237,57 120,73



проект организации 
дорожного движения

1.4. из них:
межевание дороги от 
ул. Дорожная до ул. 
Мелиоративной

50,00 50,00

1.5. из них ремонт ас-
фальтового покры-
тия:

3698,90 900,00 2798,90

- по ул. Южная (100 
п.м.)
- по ул. Новосе-
ловская (80 п.м.)
- по ул. Молодежная 
(73 п.м.)
- въезд в кв-л ВЗБТ
- по ул. Дачная (208 
п.м.)

598,29
596,80

595,80

300,55
1607,46 900,00

598,29
596,80

595,80

300,55
707,46

2026 год
2 Содержание дорог в 

границах муници-
пального образования

1 441,44 1 441,44

2027 год
3 Содержание дорог в 

границах муници-
пального образования

1 994,30 1 994,30

Всего 2025-2027 
годы 8 768,21 900,00 3 086,47 4 781,74

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                         П.В. Василенко


